H. Ayuntamiento de Veracruz

-‘. ¥ | Estado de Actividades
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2024
T3, ESTADO DE VERACEY (Cifras en Pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FISCAL,FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES,SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES,PENSIONES Y JUBILACIONES

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y otros beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

Participaciones

Aportaciones

Convenios

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucion de Inventarios

Otros Gastos

INVERSION PUBLICA

Inversién Publica no Capitalizable

Total de gastos y otras pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

803,116,084.33
465,530,113.00
0.00

0.00
198,539,040.00
78,535,036.45
60,511,894.88
0.00

2,503,634,577.14/

2,503,634,577.14

0.00
8,258,947.94
0.00
0.00
0.00
0.00
8,258,947 94
3,315,009,609.41

2,832,556,272.35
1,548,441,345.10
263,410,130.56
1,020,704,796.69
146,432,688.52
0.00

0.00

0.00
146,432,688.52

0.00
199,573.00
12,425,874.96
11,853,317.56
0.00

572,557 .40
0.00

0.00
8,191,706.05
2,226,324.02
0.00

0.00
5,065,382.03
474,618,287.98
474,618,287.98

3,474,424,402.86
m,na.«ts

769,817,328.89
442,943,017.30
0.00

0.00
164,373,857.38
81,649,606.61
80,850,847.60
0.00

2,402,690,544.75

2,402,690,544.75

0.00
7,265,324.38
0.00
0.00
0.00
0.00
7,265,324.38
3,179,773,198.02

2,518,527,441.78
1,442,070,561.50
225,698,133.65
850,758,746.63
188,663,053.92
0.00

0.00
188,663,053.92
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
194,969.00
0.00

0.00
194,969.00
12,640,788.61
11,710,264.67
0.00
930,523.94
0.00

0.00
13,543,747.77
0.00

0.00

0.00
13,543,747.77
335,787,005.20
335,787,005.20
3,069,357,006.28
110,416,191.74

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas &n razonablemente correclos y rese

Regidor Cuarto

C. Luis Enrique Beltran Calderén




H. Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Liave

»7

LXVIl Legisiatura 2024-2027

CONGRE Secretarfa de Fiscalizacién
H. Ayuntamiento del Municipic de Veracruz, Veracruz

PR, ESTADODE aruma ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

Contepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportacicnes de Seguridad Sccial
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Coriente
Aprovech de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comp en las Fi de la Ley de Ingresos Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago

Parkl T T far Aok .
Ayudas i

Participaciones y Aportaciones

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

y Otras

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

2024

803,116,084
485,530,113
0

0
198,539,040
78,535,036
60,511,895
0

0

2,503,634,577

2.503.634,577

8,258,948

3,315,009,609

Concapto

2023 2024 2023
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
769,817,329 Gastos de Funcionamiento 2,832,556,272 2,518,527 442
442,943,017 Servicios Personales 1,548,441,345 1,442,070,562
0 Materiales y Suministros 263,410,131 225,698,134
0 Servicios Generales 1,020,704,797 850,758,747
164,373,857
81,649,607 T Asig S y Otras Ayudas 146,432,689 188,663,054
80,850,848 Transferencias Intemas y Asignaciones al Sector Publico 0 0
0 Transferencias al Resto del Sector Publico o 0
0 ‘Subsidios y Subvenciones 0 0
Ayudas Sociales 146,432,689 188,663,054
2,402,690,545 Pensiones y Jubilaciones 0 0
2,402,690,545 Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos 0 0
0 Transferencias a la Seguridad Social 0 0
Donativos 0 0
7,265,324 Transferencias al Exterior 0 0
0
0 Participaci y Aportacis 199,573 194,969
0 Participaciones 0 0
0 Aportaciones 0 0
7265324 Convenios 199,573 194 969
3,179,773,198 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica 12,425,875 12,640,789
Intereses de |a Deuda Pablica 11,853,318 11,710,265
Comisiones de la Deuda Publica 0 ]
Gastos de la Deuda Publica 572,557 930.524
Costo por Coberturas 0 0
Apoyos Financieros 0 0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 8,191,706 13,543,748
Esti i D i . Deterioras, Obsol iay A es 2226324 0
Provisiones 0 0
Disminucién de Inventarios 0 o
Otros Gastos 5,965,382 13,543,748
Inversion Publica 474,618,288 335,787,005
Iinversién Publica no Capitalizable 474618288 335,787,005
Total de Gastos y Otras Pérdidas 3,474,424,403 3,069,357,006
Resul del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) -159,414,793 110,416,192
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razor

y i del emisor

=

LiC. PATRICIA LOBEIRA RODRIGU
PRESIDENTA MUNICIP,

ERA ICIE;

COMISION DE HACIENDA

NI
REGIDOR CUARTO

ZARAGOZA S/N COL.CENTRO C.P. 91700
RFC: MVV0B0508USD




